
워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
1 한글쓰기

1 electronic 21 ride 

2 multiply 22 crash 

3 upload 23 rush 

4 download 24 bump 

5 virtual 25 aircraft 

6 activate 26 astronaut 

7 nuclear 27 mechanical 

8 install 28 loosen 

9 circuit 29 spare 

10 maximize 30 rough 

11 minimize 31 transport 

12 sort 32 passenger 

13 automatic 33 pedestrian 

14 manual 34 commute 

15 visual 35 reckless 

16 recharge 36 inspect 

17 numerous 37 accelerate 

18 statistics 38 navigate 

19 angle 39 shipment 

20 equation 40 assemble 
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
2 한글쓰기

41 physical 61 bleed 

42 opponent 62 diagnose 

43 target 63 prescribe 

44 posture 64 chronic 

45 track 65 acute 

46 row 66 overweight 

47 stretch 67 obesity 

48 extreme 68 muscle 

49 flexible 69 pregnant 

50 cure 70 fatigue 

51 heal 71 digestion 

52 surgery 72 scent 

53 inject 73 flavor 

54 outlive 74 nutrient 

55 symptom 75 fiber 

56 immune 76 stir 

57 therapy 77 edible 

58 faint 78 spill 

59 stroke 79 recipe 

60 breath 80 portion 
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
3 한글쓰기

81 instruct 101 formal

82 academic 102 intermediate

83 gratitude 103 attempt

84 encounter 104 assist

85 pupil 105 aid

86 enroll 106 scholarship

87 discipline 107 grant

88 strict 108 award

89 interact 109 typical

90 argue 110 inevitable

91 bother 111 policy

92 prestige 112 trigger

93 intelligent 113 disguise

94 guidance 114 isolate

95 collective 115 invade

96 admire 116 captive

97 evaluate 117 detach

98 range 118 attach

99 presentation 119 recruit

100 dictate 120 voluntary
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
1 영어쓰기

1 전자의 21 (탈것을) 타다, 승마하다, 타고 
가기

2 곱하다 22 추락하다, 충돌하다, 충돌, 폭락

3 업로드하다, 업로드 23 서두르다, 돌진하다

4 다운로드하다, 다운로드 24 부딪치다, 혹

5 가상의, 사실상의 25 항공기

6 작동시키다, 활성화시키다 26 우주 비행사

7 원자력의, 핵의 27 기계의, 역학의, (행동이) 기계
적인

8 설치하다 28 풀다, 느슨하게 하다

9 회로, 순환 29 여분의, 예비의, 할애하다, 아끼다

10 최대화하다 30 거친, 대강의

11 최소화하다 31 수송하다, 운반하다, 수송

12 종류, 부류, 분류하다 32 승객

13 자동의, 무의식적인 33 보행자, 보행자의

14 수동의, 육체노동의, 설명서 34 통근하다, 통근, 통근 거리[시
간]

15 시각의, 눈에 보이는, 시각 자료 35 무모한, 무분별한

16 충전하다, 재충전하다 36 (세밀히) 조사하다

17 다수의, 수많은 37 가속하다, 촉진하다

18 통계, 통계자료, 통계학 38 항해하다, 조종하다, 길을 찾다

19 각도 39 수송, 선적, 수송품

20 방정식 40 조립하다, 모으다
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
2 영어쓰기

41 신체의, 물질[물리]적인 61 피를 흘리다, 출혈하다

42 반대자, 경기 상대 62 진단하다

43 목표, 과녁, 목표로 삼다, 겨냥
하다 63 처방하다, 규정하다

44 자세, 자세를 취하다 64 만성적인, 장기간의

45 (경기용) 트랙, 자국, 추적하다 65 급성의, 극심한, 예리한

46 줄, 열, 노를 젓다 66 과체중의, 비만의

47 (잡아당겨) 늘이다, 뻗다, 뻗음, 
스트레칭, 신축성

67 비만

48 극심한, 극단의, 극도, 극단 68 근육, 근력

49 구부릴 수 있는, 유연한, 융통성 
있는 69 임신한

50 치료하다, 고치다, 치유(법) 70 피로

51 치유되다, 치료하다 71 소화, 소화력

52 수술, 외과 72 향기, 냄새

53 주사하다, 주입하다 73 맛, 풍미

54 ~보다 오래 살다, 살아남다 74 영양소, 영양분

55 증상, 징후 75 섬유, 섬유질

56 면역성의 76 휘젓다, 휘젓기, 동요

57 치료, 요법 77 먹을 수 있는, 식용의

58 기절하다, 희미한 78 쏟다, 흘리다, 유출

59 타격, 뇌졸중 79 조리법, 비법, 비결

60 숨, 호흡 80 일부, 1인분, 분배하다
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
3 영어쓰기

81 가르치다, 지시하다 101 공식적인, 형식적인, 정규적인

82 학업의, 학구적인 102 중간의, 중급의

83 감사 103 시도하다, 시도

84 (우연히) 만나다, 마주치다, 마
주침

104 돕다, 조력

85 학생, 눈동자 105 돕다, 조력하다, 지원, 도움

86 등록하다 106 장학금

87 훈육하다, 규율, 훈육 107 수여하다, 인정하다, 보조금

88 엄격한 108 수여하다, 상, 상금

89 상호 작용하다, 교류하다 109 전형적인, 보통의

90 주장하다, 논쟁하다 110 피할 수 없는, 당연한

91 괴롭히다, 성가시게 하다 111 정책, 방침

92 명성 112
방아쇠를 당기다, 유발하다, 방
아쇠

93 지적인, 지성을 갖춘 113 위장하다, 변장하다, 위장

94 지도, 안내 114 고립시키다, 격리하다

95 집단의, 공동의, 집단 115 침략하다, 침입하다

96 존경하다, 감탄하다 116 사로잡힌, 감금된, 포로

97 평가하다 117
(군인 등을) 파견하다, 떼어 내
다

98 범위, 폭, 영역, (~에) 이르다 118 붙이다, 첨부하다

99 발표, 설명, 제출 119
모집하다, 징집하다, 신병, 신입
사원

100 받아쓰게 하다, 지시하다 120 자발적인, 자원봉사의
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
1 정답

1 electronic 전자의 21 ride 
(탈것을) 타다, 승마하다, 타고 
가기

2 multiply 곱하다 22 crash 추락하다, 충돌하다, 충돌, 폭락

3 upload 업로드하다, 업로드 23 rush 서두르다, 돌진하다

4 download 다운로드하다, 다운로드 24 bump 부딪치다, 혹

5 virtual 가상의, 사실상의 25 aircraft 항공기

6 activate 작동시키다, 활성화시키다 26 astronaut 우주 비행사

7 nuclear 원자력의, 핵의 27 mechanical 
기계의, 역학의, (행동이) 기계
적인

8 install 설치하다 28 loosen 풀다, 느슨하게 하다

9 circuit 회로, 순환 29 spare 여분의, 예비의, 할애하다, 아끼다

10 maximize 최대화하다 30 rough 거친, 대강의

11 minimize 최소화하다 31 transport 수송하다, 운반하다, 수송

12 sort 종류, 부류, 분류하다 32 passenger 승객

13 automatic 자동의, 무의식적인 33 pedestrian 보행자, 보행자의

14 manual 수동의, 육체노동의, 설명서 34 commute 
통근하다, 통근, 통근 거리[시
간]

15 visual 시각의, 눈에 보이는, 시각 자료 35 reckless 무모한, 무분별한

16 recharge 충전하다, 재충전하다 36 inspect (세밀히) 조사하다

17 numerous 다수의, 수많은 37 accelerate 가속하다, 촉진하다

18 statistics 통계, 통계자료, 통계학 38 navigate 항해하다, 조종하다, 길을 찾다

19 angle 각도 39 shipment 수송, 선적, 수송품

20 equation 방정식 40 assemble 조립하다, 모으다
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워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
2 정답

41 physical 신체의, 물질[물리]적인 61 bleed 피를 흘리다, 출혈하다

42 opponent 반대자, 경기 상대 62 diagnose 진단하다

43 target 
목표, 과녁, 목표로 삼다, 겨냥
하다 63 prescribe 처방하다, 규정하다

44 posture 자세, 자세를 취하다 64 chronic 만성적인, 장기간의

45 track (경기용) 트랙, 자국, 추적하다 65 acute 급성의, 극심한, 예리한

46 row 줄, 열, 노를 젓다 66 overweight 과체중의, 비만의

47
stretch 

(잡아당겨) 늘이다, 뻗다, 뻗음, 
스트레칭, 신축성

67 obesity 비만

48 extreme 극심한, 극단의, 극도, 극단 68 muscle 근육, 근력

49 flexible 
구부릴 수 있는, 유연한, 융통성 
있는 69 pregnant 임신한

50 cure 치료하다, 고치다, 치유(법) 70 fatigue 피로

51 heal 치유되다, 치료하다 71 digestion 소화, 소화력

52 surgery 수술, 외과 72 scent 향기, 냄새

53 inject 주사하다, 주입하다 73 flavor 맛, 풍미

54 outlive ~보다 오래 살다, 살아남다 74 nutrient 영양소, 영양분

55 symptom 증상, 징후 75 fiber 섬유, 섬유질

56 immune 면역성의 76 stir 휘젓다, 휘젓기, 동요

57 therapy 치료, 요법 77 edible 먹을 수 있는, 식용의

58 faint 기절하다, 희미한 78 spill 쏟다, 흘리다, 유출

59 stroke 타격, 뇌졸중 79 recipe 조리법, 비법, 비결

60 breath 숨, 호흡 80 portion 일부, 1인분, 분배하다

8



워드마스터 고등 Basic[19-21강] 
VOCA TEST 

Update 2022. 1. 15.

텍스트를 입력하세요.
3 정답

81 instruct 가르치다, 지시하다 101 formal 공식적인, 형식적인, 정규적인

82 academic 학업의, 학구적인 102 intermediate 중간의, 중급의

83 gratitude 감사 103 attempt 시도하다, 시도

84
encounter

(우연히) 만나다, 마주치다, 마
주침

104 assist 돕다, 조력

85 pupil 학생, 눈동자 105 aid 돕다, 조력하다, 지원, 도움

86 enroll 등록하다 106 scholarship 장학금

87 discipline 훈육하다, 규율, 훈육 107 grant 수여하다, 인정하다, 보조금

88 strict 엄격한 108 award 수여하다, 상, 상금

89 interact 상호 작용하다, 교류하다 109 typical 전형적인, 보통의

90 argue 주장하다, 논쟁하다 110 inevitable 피할 수 없는, 당연한

91 bother 괴롭히다, 성가시게 하다 111 policy 정책, 방침

92 prestige 명성 112 trigger
방아쇠를 당기다, 유발하다, 방
아쇠

93 intelligent 지적인, 지성을 갖춘 113 disguise 위장하다, 변장하다, 위장

94 guidance 지도, 안내 114 isolate 고립시키다, 격리하다

95 collective 집단의, 공동의, 집단 115 invade 침략하다, 침입하다

96 admire 존경하다, 감탄하다 116 captive 사로잡힌, 감금된, 포로

97 evaluate 평가하다 117 detach
(군인 등을) 파견하다, 떼어 내
다

98 range 범위, 폭, 영역, (~에) 이르다 118 attach 붙이다, 첨부하다

99 presentation 발표, 설명, 제출 119 recruit
모집하다, 징집하다, 신병, 신입
사원

100 dictate 받아쓰게 하다, 지시하다 120 voluntary 자발적인, 자원봉사의
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